
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Lukáš Hxxxxxx 

xxxxxxx 
 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-307/2025-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 28.04.2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 1 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Hxxxxx, 

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 21. 4. 2025 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se statistických informací (nedovolená výroba, přechovávání a nedovolené pěstování 

konopí) za roky 2021 - 2024. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Justiční statistika Ministerstva spravedlnosti disponuje pouze daty k písmenům a), c) a d) Vaší 

žádosti, která přikládáme v příloze, přičemž data o stíhaných osobách jsou od státních 

zastupitelství, data o uložených trestech od soudů. Jde tedy o jiný datový zdroj. V datech je 

také přítomen časový posun. Osoba může být například stíhána a obžalována v roce 2022  

a odsouzena až v roce 2023. Nelze tedy přesně říct, že v roce 2022 bylo x osob stíháno  

i odsouzeno. 

 

U dat ne vždy lze rozlišit, o jakou návykovou látku šlo – soudy danou informaci ne vždy 

uvádějí. Zasíláme proto údaje nejen pro konopí, ale i pro jiné návykové látky a případy, kdy 

nebyla látka uvedena. 

 

V datech rovněž uvádíme i počty jiných uložených trestů, než jen podmíněné a nepodmíněné 

tresty odnětí svobody. 

 

Co se týče dotazů týkající se přestupkového řízení (písmena b) a e) Vaší žádosti), lze se 

pokusit obrátit na Policii ČR nebo Ministerstvo vnitra, jež jsou ve smyslu InfZ samostatnými 

povinnými subjekty, které by mohly danými daty disponovat. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 


